LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.800

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#866624#1#937031>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 - Nº BB 1030255 - PGE/FUNDO
DE MODERNIZAÇÃO
Abertura: 16/01/2024, às 09h30 min (horário local) - Objeto: Aquisição de 01 (um) grupo
gerador, incluindo o transporte, a montagem e a instalação na sede da Procuradoria Geral do
Estado da Bahia, na cidade de Salvador. Família: 61.15. Local da sessão: site www.licitacoes-e.
com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: pge.
licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-0461. Salvador/BA, 30/11/2023. Jucilene Meneses
do Sacramento Bispo - Pregoeira.
<#E.G.B#866624#1#937031/>
<#E.G.B#866631#1#937039>
COMUNICADO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 - Nº BB 1028309 -
PGE/DIRETORIA GERAL
A PREGOEIRA OFICIAL comunica aos interessados em participar da licitação acima
referenciada, cujo objeto é a prestação de serviço de suporte administrativo e operacional de
prédios públicos, para a Procuradoria do Interior - Núcleo Regional de Ilhéus, que a sessão de
abertura fica suspensa, até ulterior deliberação, em razão da ocorrência de fato superveniente -
Salvador/BA, 30/11/2023. Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira
<#E.G.B#866631#1#937039/>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#866186#1#936568>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023, Nº BANCO DO BRASIL 1030069
- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO.

Abertura: 15/12/2023 às 10h (horário de local) - Aquisição de Colchões. Família: 72.10. O Edital
e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.
licitacoes-e.com.br.Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail osvaldino.
araujo1@seap.ba.gov.br, telefone (71) 3118-7361 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira
das 08h30minh às 17h30min no endereço: 3ª Avenida do CAB CEP: 41.745-005 Salvador - BA.
Salvador- BA 30/12/2023 - Osvaldino Silva de Araújo - Pregoeiro Oficial/SEAP.
<#E.G.B#866186#1#936568/>

SECRETARIA DA AGRICULTURA,  PECUÁRIA,
IRRIGAÇÃO,  PESCA E AQUICULTURA
<#E.G.B#866509#1#936907>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2023- SECRETARIA DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA, IRRIGAÇÃO, PESCA E AQUICULTURA-SEAGRI. A Pregoeira
Oficial, torna-se público à abertura do Pregão Eletrônico nº012/2023 - BB: 1030267. Abertura:
14/12/2023, às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto:  Aquisição de Reagentes Químicos,
necessários para o prosseguimento com as atividades laboratoriais do Centro Tecnológico
Agropecuário do Estado da Bahia - CETAB. Famílias:68.10; 65.05; 65.02. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: copel@seagri.ba.gov.br, telefone (71)
3115-2714/2704 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 17:30, no endereço:
Av. Luiz Viana Filho, nº 405,4ª Avenida, Prédio da SEAGRI, 2º andar, Centro Administrativo da
Bahia-CABS, Salvador - BA, 30/11/2023. Águida de Miranda Moreira - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#866509#1#936907/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#866384#1#936783>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 ID BB 1030192 - SEC/UNEB/
DCH/CAMPUS VI - Abertura: 13/12/2023, às 09:30h (horário local). Objeto aquisição de
Eletrodomésticos para o Departamento de Ciências Humanas- Campus VI - Caetité(BA). Família:
41.10, 46.10 e 73.10. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos
no site: www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br ou presencialmente, das 09:00 às
12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas, no endereço: Avenida Contorno, s/n - Centro - Caetité
(BA). Os interessados poderão entrar em contato através do telefone (77) 3454-2021/1762
ramal 203 e e-mail: josdantos@uneb.br. Caetité, 30/11/2023. José Dias Santos - Pregoeiro

Oficial. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
HUMANAS - CAMPUS III. BB LICITAÇÕES: Nº 1029732 - Abertura: 14/12/2023 às 10h00min.
(horário de Brasília) - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE EXPEDIENTE,
de forma única, para entrega no Departamento de Ciências Humanas, Juazeiro (BA). Família/
SAEB: 37.50/39.20/45.10, 47.10, 47.20, 47.30, 48.20, 51.10, 51.20, 51.30, 51.33, 53.05, 53.30,
53.40, 56.10, 56.20, 59.25, 59.35, 59.45, 59.75, 61.45, 62.40, 72.90, 80.10, 80.40 e 93.90. O
edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações através do e-mail: cpldch3@
uneb.br, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 17:00h. Juazeiro (BA), 30/11/2023. Carleuza
Nunes da Silva Guarani - Pregoeira.
<#E.G.B#866384#1#936783/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#866218#1#936607>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2023 - UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 14/12/2023 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Contratação de empresa
especializada em locação e instalação de sistema de monitoramento. Famílias: 03.08/ 01.26
Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através
do site www.comprasnet.ba.gov.br, www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
entrar em contato através do e-mail copelvca@uesb.edu.br, telefone (77) 3425-9398, ou
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Estrada do Bem Querer,
Km 04 - Campus Universitário - Vitória da Conquista - BA, 30/11/2023. (Thiago de Carvalho
Quadros Silva) Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#866218#1#936607/>
<#E.G.B#866226#1#936617>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2023 - UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 14/12/2023 às 09:30 hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material de
Consumo (Cortinas e Persianas). Família: 72.30 Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br, www.
uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail
copelvca@uesb.edu.br, telefone (77) 3425-9388/ 3425-9376/ 3424-8693, ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Estrada do Bem Querer, Km 04 -
Campus Universitário - Vitória da Conquista - BA, 30/11/2023. (Ana Patrícia Melo do Rego)
Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#866226#1#936617/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#866192#1#936576>
UNIVERWSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ- AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO
ELETRONICO- PE 235/2023 (ID. BB 1029429) Aquisição de projetor multimidia.  DATA DE
ABERTURA: 15/12/2023 às 09:00H. Os interessados poderão obter informações na sala
do Setor de Licitação SELIC, no 3º andar da Torre Administrativa da UESC, ou através do
site: www.licitacoes-e.com.br, www.comprasnet.ba.gov. br, ou na página da UESC www.
uesc.br.Informações pelo (73)3680-5459  Contato no horário de 08:00 às 16:00 horas.
Ilhéus, 30/11/2023 -Patricia Evangelista Venancio - Pregoeira -Oficial
<#E.G.B#866192#1#936576/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Agência Estadual de Regulação de
Serviços Públicos de Energia,  Transportes
e Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#866508#1#936911>
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO/AGERBA Nº02/2023
1) Processo Administrativo AGERBA nº 081.2163.2023.0000517-12; 2) Contratante: Agência
Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Energia, Transportes e Comunicações da
Bahia - AGERBA;  3) Contratada: JL SANTANA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA., CNPJ n°
30.938.691/0001-30; 4) Objeto: Prestação emergencial de serviços públicos de administração,
operação, manutenção, conservação e exploração comercial do Terminal Rodoviário de Senhor
do Bonfim, situado em Senhor do Bonfim /BA; 5)Prazo: até 180 (cento e oitenta) dias, com termo
inicial na data da assinatura do Termo de Entrega e Recebimento do equipamento público, até
o seu termo final ou a conclusão da licitação, o que ocorrer primeiro; 6) Valor: o valor mensal do
contrato é de R$ 4.290,00 (quatro mil duzentos e noventa reais), perfazendo o valor global no
montante de R$ 25.740,00 (vinte e cinco mil setecentos e quarenta reais);7) Base legal: Art.
59, IV, da Lei nº 9.433/2005, Lei Estadual nº 11.378/2009, Decreto Estadual nº 11.832/2009; 8)
Data da Dispensa: 26/09/2023.
CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS
Diretor Executivo
<#E.G.B#866508#1#936911/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br